INDICAÇÃO Nº 112/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores(a):

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja analisada a
viabilidade de realizar as seguintes demandas:

1. Que sejam realizadas as manutenções necessárias na Rua que passa ao lado do

posto de saúde de Trigolândia, verificando a possibilidade de concluir a
pavimentação da mesma.

2. Que ocorra a troca das lâmpadas de led da Av. Paraná (no trecho próximo a
Empresa Famossul), que atualmente se encontram queimadas.

JUSTIFICATIVA

Justifico tais pedidos, tendo em vista que com a manutenção desta rua, haverá

melhorarias nas condições de tráfego, contribuindo para a qualidade de locomoção de
veículos e das pessoas que transitam por essa via pública.

             E a troca das lâmpadas se faz necessária, pois no período da noite, devido à
falta de iluminação, os locais podem se tornar perigosos e propícios para ações
inadequadas.

           Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, o Vereador que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2023.

ALMIR PEDRO MIELKE
Vereador